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دستور بذرپاش برای اتمام 
طرح های فرودگاه امام 

قبل از پرواز های اربعین
وزیر راه و شهرسازی گفت: هرچه 
سریع تر طرح های فرودگاه امام 
به اتمام برسد تا در ایام پرواز های 
اربعین بتواند با حداکثر ظرفیت 
به مسافران و زائران خدمت رسانی 

. کند
از  بازدید  بذرپاش در   مهرداد 
پروژه های عمرانی و زیرساختی 
در دست اجرا در شهر فرودگاهی 
امام خمینی همچنین دستورات 
لازم را برای اتمام همه پروژه های 
جاری در سطوح پروازی قبل از 
عملیات اربعین صادر و بر انجام و 
اتمام آسفالت تمام پارکینگ های 
ترمینال سام به منظور ارائه 
خدمات مطلوب تر در این ترمینال 

در ایام اربعین تأکید کرد.
وی در این بازدید با اشاره به اهمیت 
شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( در 
صنعت حمل ونقل کشور گفت: 
توسعه شهر فرودگاهی به عنوان 
مهم ترین درگاه ورودی و خروجی 
جمهوری اسامی ایران باید در 
کوتاه ترین زمان و با بهترین 
کیفیت صورت پذیرد و این مجموعه 
باید به یکی از نماد های توسعه 
اقتصادی کشور تبدیل شود. وزیر راه 
و شهرسازی با ابراز رضایت از روند 
پروژه های عمرانی و زیرساختی در 
دست اجرا در شهر فرودگاهی امام 
خمینی بیان داشت: با توجه به در 
پیش بودن پرواز های اربعین لازم 
است هرچه سریع تر این پروژه ها 
به اتمام برسد تا شهر فرودگاهی 
در ایام پرواز های اربعین بتواند 
با حداکثر ظرفیت به مسافران و 

زائران خدمت رسانی کند.
سعید چلندری مدیرعامل شرکت 
شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( 
نیز در این بازدید با بیان جزئیات 
پروژه های در دست اجرا در شهر 
فرودگاهی گفت: نوسازی و بهسازی 
روکش بتنی و آسفالت سطوح 
پروازی شامل محوطه پارکینگ 
 A خزش  مسیر  و  هواپیما ها 
دست  در  آلفا(  وی  )تاکسی 
اجراست و عملیات عمرانی آن 
به صورت 24 ساعته در جریان 
است و در عملیات پیش رو ظرفیت 
لازم برای میزبانی از 250 هزار زائر 
عتبات عالیات را خواهیم داشت. 
عملیات پرواز های ایام اربعین 
شهادت سیدالشهدا از 2۷ مرداد تا 

20 شهریور انجام می شود.

 مهر و موم 
2200 بنگاه املاک 

متخلف در کشور
هی  ند ما سا ح  طر ی  ا بتد ا ز  ا
بنگاه های اماک تاکنون دو هزار و 
200 بنگاه اماک متخلف در کشور 
مهر و موم شدند. به گزارش 
خبرگزاری صداوسیما، نماینده 
وزارت راه و شهر سازی با اعام 
این خبر گفت:  از 1۸0 هزار بنگاه 
اماک در کشور هفت درصد بدون 
جواز کسب فعالیت می کنند. 
شهرام دستمالچیان بیشترین 
را  اماک  بنگاه های  تخلفات 
دریافت کمیسیون اضافی ، صادر 
نکردن کد رهگیری و نداشتن 
جواز کسب دانست و افزود:  در 
گشت های مشترک از بنگاه های 
اماک برخی از بنگاه ها اقدام به 
جعل جواز کسب کرده بودند.  
آقای دستمالچیان با هشدار به 
بنگاه های متخلف و بدون جواز 
کسب گفت: بر اساس قانون 
و مصوبه شورای عالی مسکن 
تخلفات بنگاه ها در سراسر کشور 
رصد و با آن برخورد خواهد شد.
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رئیس کل بانک مرکزی دولت روحانی 
به تازگی با اشاره به رشد برخی 
شاخص های پولی و قیمتی، تاش 
کرده دولت سیزدهم را در مدیریت 

اقتصادی ناکارآمد جلوه دهد.
هرچند افکار عمومی به خوبی وضع 
کشور در پایان دولت روحانی را به خاطر 
دارند اما نگاهی آماری به شاخص های 
مورد اشاره عبدالناصر همتی و دیگر 
د  عملکر سنجش  ی  خص ها شا
دولت ها، تصویر واضحی از عملکرد دو 

دولت ارائه می دهد.
به همین منظور، عملکرد دولت 
روحانی در فاصله دو سال پایانی و 
عملکرد دولت سیزدهم در دو سال 
اخیر، شاخص مناسبی برای مقایسه 
مدیریت دو دولت در شرایط یکسان 

تحریم و کرونا به شمار می رود.
جدول روبرو، وضعیت شاخص های 
متعدد اقتصادی را برای دو دوره یاد شده 

نشان می دهد.
آمارهای فوق به خوبی نشان می دهد 
مسئولان دولت قبل از جمله همتی که 
تاش می کنند عملکرد دولت سیزدهم 
را زیر سؤال ببرند، خود کارنامه ای 
ضعیف در این شاخص ها داشته اند.

با این حال مقامات دولت قبل در 
تاشند با بمباران افکار عمومی درباره 
 ، ی د قتصا ا ی  شاخص ها وضعیت 
خاطرات سیاه دوران خود را به دست 
فراموشی سپرده تا دولت فعلی را مقصر 
وضع موجود نشان دهند، گویی آنان 
کشور را در شرایط ایده آلی تحویل داده 
و این دولت سیزدهم بوده که کشور 
را به چنین وضعی رسانده است. این 

در حالی است که همگان آگاهند 
دولت سیزدهم در حال آواربرداری 
از ویرانه ای است که حسن روحانی و 

همدستانش از جمله عبدالناصر همتی 
به بار آورده اند.

به عنوان مثال، همتی از رشد نقدینگی 

در دولت سیزدهم انتقاد کرده در 
حالی که رشد این شاخص در دولت 
فعلی به مراتب کمتر از دولت گذشته 

خنثی سازی تحریم ها با دولت مقتدر
گزارش

تمامی شاخص های کلان اقتصادی کشور در دولت سیزدهم ارتقا یافت

 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
گفت: گزارش تخلفات در برگزاری 
انتخابات اتاق بازرگانی بزودی به 
صحن علنی مجلس داده می شود.
رضا  محمد  ، رس فا رش  گزا به 
پورابراهیمی، درباره انتخابات اتاق 
بازرگانی اظهار کرد: بعد از برگزاری 
انتخابات اتاق گزارشات متعددی 

در خصوص مشکات و مسائل و 
تخلفات و نقض قوانین دریافت شد 
که ما طبق وظیفه نظارتی ورود کرده 
و چند نامه نوشتیم. مقدمات برگزاری 
انتخابات هم در شرایطی بود که 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزیر 
نداشت و با سرپرست اداره می شد. 
وی ادامه داد: در آن زمان نامه ای 
به سرپرست وزارتخانه نوشتیم و 
خواستار پاسخ به ابهامات شدیم. 
پاسخ های داده شده از وزارت صنعت، 

معدن و تجارت قانع کننده نبود.

 رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
در  داد:  توضیح  اسامی  شورای 
انتخابات ترک فعل اعضای شورای 
عالی نظارت، اتاق بازرگانی مبنی بر 
اینکه گزارش تخلفات مورد تأیید 
بوده یا نه، وجود دارد البته اخیراً 
گفته شده که وزارت صنعت، معدن و 
تجارت وظیفه نظارتی ندارد؛ موضوع 
مراجع  به  رسیدگی  عدم  دیگر 
نظارتی ذیربط و شکایات مؤثر است و 
همچنین عدم استقرار اعضای انجمن 

و منافع مالی می باشد.

 وی اضافه کرد: در زمینه برگزاری 
انتخابات نامه ای نوشتیم به شورای 
وزارت  سرپرست  و  نظارت  عالی 
صنعت، معدن و تجارت که انتخابات 
به دلیل ابهامات 10 روز عقب بیفتد. 
یکروز قبل از برگزاری انتخابات آقای 
علی آبادی وزیر صنعت، معدن و 
تجارت شد. همان زمان به ایشان 
هم نامه نوشتیم که انتظار می رفت 
انتخابات عقب بیفتد تا حقی از کسی 
ضایع نشود. به هرحال این اتفاق رخ 
نداد که ما گزارشی براساس ماده 

234 تهیه کردیم وزارت صنعت، معدن 
و تجارت جوابیه ای داده که در حال 
بررسی هستیم. نظر نهایی به صحن 

ارائه شده و بعد از آن در مراجع ذیربط 
پیگیری می شود باید همه درباره این 

موضوع پاسخگو باشند.

گزارش تخلفات انتخابات اتاق بازرگانی در صحن مجلس مطرح می شود

گزارش خبری

بوده است.
در 23 ماه اخیر در دولت سیزدهم 
متوسط رشد ماهانه نقدینگی 2.4 
درصد بوده در حالی که در 23 ماه 
آخر دولت روحانی رشد این شاخص 
2.۷ درصد بود. در 23 ماه اخیر حجم 
نقدینگی ۷2.3 درصد بیشتر شده 
در حالی که در 23 ماه آخر دولت 
گذشته حجم نقدینگی ۷9.6 درصد 

بیشتر شده بود.
این آمار نشان می دهد که از سرعت 
رشد نقدینگی در دولت سیزدهم 
نسبت به دولت قبل، کاسته شده 
است. اما افرادی همچون همتی که 
خود مقصر رشد بالای نقدینگی در 
دولت گذشته بودند، به عملکرد آن 
دولت اشاره نمی کنند و با تکیه بر 
اعداد خاص، تاش دارند به مخاطب 
این گونه القا کنند که دولت سیزدهم 
شرایط طبیعی نقدینگی را تحویل 
گرفته اما آن را بیش از حد زیاد کرده 

. ست ا
شاخص دیگری که همتی به آن اشاره 
کرده افزایش قیمت دلار در دولت 
سیزدهم است. او به گونه ای در این 
باره موضع حق به جانب گرفته که 
گویا فراموش کرده بالاترین افزایش 
قیمت دلار در بین همه رؤسای بانک 

مرکزی در دوره خود او رخ داد.
در 23 ماه نخست دولت رئیسی قیمت 
دلار در بازار آزاد 99.۸ درصد افزایش 
یافت در حالی که در 23 ماه پایانی 
دولت روحانی قیمت دلار 152 درصد 
افزایش پیدا کرده بود. بنابراین درست 
است که قیمت دلار در دولت رئیسی 
افزایش یافته اما مشخص است که 
نسبت به دولت گذشته سرعت آن 

بشدت پایین آمده است.
نکته مهمتر آنکه همتی صرفاً به 
آمارهای منفی استناد کرده تا دولت 
سیزدهم را ناکارآمد جلوه دهد. این 
در حالی است که در دولت سیزدهم 
تمامی شاخص های اصلی اقتصاد 
کشور بهبود یافته است. مثاً رشد 
اقتصادی کشور چند برابر دولت 
گذشته شده که جزئیات کامل آن در 

جدول آمده است.
یا رشد بخش های صنعت و معدن که 
در دولت گذشته منفی شده بود، در 
این دولت مثبت شده و حتی رشد 

بخش صنعت رکورد زده است.
همچنین صادرات غیرنفتی هم که در 
4 سال دولت دوازدهم سال به سال 
کاهشی بود، در دو سال اخیر در دولت 
سیزدهم صعودی شده و سال گذشته 

رکورد 40 سال اخیر را هم زد.
تراز حساب جاری، تولید برق، گندم، 
صادرات نفت، تورم تولیدکننده، 
تشکیل سرمایه در ماشین آلات و... 
سایر شاخص های اصلی اقتصاد ایران 
هستند که همگی در دولت سیزدهم 
به طور شتابان بهبود یافته اند. این 
در حالی است که همه این شاخص ها 
در دولت روحانی در بدترین وضعیت 
تاریخی خود طی دهه های اخیر قرار 

. شتند ا د
موفقیت دولت سیزدهم در بهبود 
شاخص های کان اقتصادی در حالی 
است که تغییری هم در تحریم ها 
ایجاد نشده است. بنابراین برخاف 
ادعای همتی، شعار انتخاباتی آیت الله 
رئیسی مبنی بر خنثی سازی تحریم ها 

کاماً در حال تحقق است.

عکس: ایرنا

متوسط رشد ماهانه نقدینگی 
2.4 درصد23 ماه نخست دولت رئیسی 
2.۷ درصد23 ماه پایانی دولت روحانی 

رشد نقدینگی 
۷2.3 درصد23 ماه نخست دولت رئیسی 
۷9.6 درصد23 ماه پایانی دولت روحانی 

افزایش قیمت دلار 
99.۸ درصد23 ماه نخست دولت رئیسی 
152 درصد23 ماه پایانی دولت روحانی 

افزایش قیمت سکه 
131 درصد19 ماه نخست دولت رئیسی 
13۸ درصد19 ماه پایانی دولت روحانی 

افزایش بدهی دولت به بانک مرکزی 
12.3 درصد20 ماه نخست دولت رئیسی 
۸6 درصد20 ماه پایانی دولت روحانی 

رشد بخش معدن 
منفی شدن رشد بخش معدن در دولت 

گذشته در چند فصل متوالی 
مثبت شدن رشد بخش معدن در دولت 

سیزدهم

تشکیل سرمایه ماشین آلات 
 صفر شدن تشکیل سرمایه در بخش 

ماشین آلات در دولت گذشته 

رشد دورقمی و بالای 10 درصد تشکیل سرمایه 
در بخش ماشین آلات در تمامی فصول 

دولت سیزدهم

تورم تولیدکننده 
رسیدن تورم تولیدکننده صنعت به ۸0 درصد 

در پایان دولت گذشته 
کاهش تورم تولیدکننده صنعت به 30 درصد 

در دولت سیزدهم

رشد بخش صنعت 
متوسط رشد فصلی در دولت روحانی: 2 

درصد 
متوسط رشد فصلی در دولت رئیسی: ۷.9 

درصد

کاهش مستمر در 4 سال دولت دوازدهم صادرات غیرنفتی 
53 میلیارد دلار صادرات غیرنفتی در سال 

1401 که رکورد 40 ساله است

رشد اقتصادی )فصلی( 
متوسط 1.5 درصدی طبق آمار بانک مرکزی 

در دولت روحانی 
متوسط 4.4 درصدی طبق آمار بانک مرکزی 

در دولت رئیسی

رشد اقتصادی )سالانه( 
متوسط 1.1 درصدی طبق آمار بانک مرکزی 

در دولت روحانی 
متوسط 4.2 درصدی طبق آمار بانک مرکزی 

در دولت رئیسی

رشد اقتصادی )سالانه( 
متوسط 2.2 درصدی طبق گزارش مرکز آمار 

در دولت روحانی 
متوسط 4.۸ درصدی طبق گزارش مرکز آمار 

در دولت رئیسی

منفی ۷0۸ میلیون دلار در پایان سال 1399 تراز حساب جاری 
مثبت 11144 میلیون دلار در پایان سال 1400 و 

مثبت 15۸0۷ میلیون دلار در 9 ماهه 1401

کمتر از 50 میلیارد دلار در سال 1399 صادرات کالا )نفتی و غیرنفتی( 
بیش از ۷9 میلیارد دلار در سال 1400 و حدود 

100 میلیارد دلار در سال 1401

تولید برق 
ثبت کمترین رقم افزایش تولید برق در 

دولت روحانی 
ثبت بالاترین رکورد افزایش سالانه تولید برق 

در سال اول دولت سیزدهم

گندم 
خرید تضمینی کمتر از 5 میلیون تن گندم و 
اجبار به واردات بیش از ۷ میلیون تن گندم 

در سال پایانی دولت روحانی 

خرید تضمینی بیش از 9 میلیون تن گندم 
و کاهش واردات به کمتر از یک میلیون تن 

در سال 1402


